
 

Comitato Esecutivo n. 122 del 22 febbraio 2022 Pagina  1 

 

 

Delibera Comitato Esecutivo n. 388 del 22 febbraio 2022 

 

Folli Alessandro Consigliere  presente X  assente  

Ubiali Alessandro Consigliere  presente X  assente  

Bonati Antonio Consigliere  presente   assente X 

 

Oggetto: 

Approvazione definitiva del Programma Biennale 2022-2023 degli acquisti di forniture e di 
servizi. 

 

IL COMITATO ESECUTIVO 

Vista la seguente proposta di deliberazione della DIREZIONE GENERALE 

 

VISTO 

• l'art. 21 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

• gli artt. 6 e 7 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 

2018 contenenti le modalità di redazione, approvazione, aggiornamento e modifica del 

Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi, nonché gli obblighi informativi e di 

pubblicità dei contenuti; 

• la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 159 del 14 dicembre 2021 di adozione 

del Programma Biennale 2022-2023 degli acquisti di forniture e servizi; 

• le deliberazioni di Comitato Esecutivo n. 378 del 21 gennaio 2022 e n. 382 del 11 febbraio 

2022 di aggiornamento del Programma Biennale stesso; 

 

CONSIDERATO 

• l’avvenuta pubblicazione per 60 giorni consecutivi della citata deliberazione n. 159 

sull’albo pretorio del Consorzio dal 14 dicembre 2021 al 12 febbraio 2022; 

• che non sono pervenute osservazioni; 

DELIBERA 

 

1. Di approvare definitivamente il Programma Biennale 2022–2023 degli acquisti di forniture e 

di servizi, allegato alla presente delibera a formarne parte integrante e sostanziale. 

2. Di pubblicare il Programma Biennale 2022-2023 degli acquisti di forniture e di servizi presso i 

siti informatici di cui agli articoli 21, comma 7 e 29 del Codice dei Contratti Pubblici, così 

come previsto dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 

Gennaio 2018. 

3. Di dare mandato agli uffici competenti di provvedere a tutti gli adempimenti conseguenti. 

Preso atto dei pareri in merito formulati;  

Con voti unanimi resi come per legge, 



 

Comitato Esecutivo n. 122 del 22 febbraio 2022 Pagina  2 

 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la suindicata proposta. 

 Il Presidente 

 Alessandro Folli 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Milano, 22 febbraio 2022 



 

Comitato Esecutivo n. 122 del 22 febbraio 2022 Pagina  3 

 

Allegato alla delibera n. 388 del 22 febbraio 2022 avente oggetto: 

Approvazione definitiva Programma Biennale 2022-2023 degli acquisti di forniture e di 
servizi. 

 

 

 

Schema del Programma Biennale 2022-2023 degli acquisti di forniture e servizi. 

 



RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER
LEGGE 1.078.877,63 487.224,80 1.566.102,43

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE CONTRAZIONE DI
MUTUO 0,00 0,00 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI
0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO
3.363.026,29 2.603.956,29 5.966.982,58

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL DECRETO-LEGGE
31 OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 22
DICEMBRE 1990, N.403

0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI
0,00 0,00 0,00

ALTRO
0,00 0,00 0,00

Totale
4.441.903,92 3.091.181,09 7.533.085,01



Note:

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda B.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma delle due annualità

















Note:

(1) breve descrizione dei motivi



 

Comitato Esecutivo n. 122 del 22 febbraio 2022 Pagina  4 

 

Pareri e attestazioni rilasciati digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge sulla 

proposta di delibera avente oggetto: 

Approvazione definitiva del Programma Biennale 2022-2023 degli acquisti di forniture e di 

servizi. 

 

 

UNITA’ ORGANIZZATIVA PROPONENTE: DIRETTORE GENERALE – Ing. VALERIA CHINAGLIA 

 

REGOLARITA’ TECNICHE FAVOREVOLI  

IL DIRETTORE AREA SVILUPPO E GESTIONE RETE  - Ing. Valeria CHINAGLIA 

IL DIRETTORE AREA TECNICA  - Ing. Stefano BURCHIELLI 

IL DIRETTORE AREA AFFARI GENERALI E RISORSE  - Ing. Valeria CHINAGLIA 

IL DIRETTORE AREA TUTELA E VALORIZZAZIONE        - Dr. Roberto COPPOLA 

 

 

REGOLARITA’ CONTABILE – IL DIRETTORE AMMINSTRATIVO – Dr. Luca Mattiazzo 

 

REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA – IL DIRETTORE GENERALE – Ing. Valeria Chinaglia  

 

VISTO (ART. 82 C. 4 L.R. 31/2008) FAVOREVOLE – IL REVISORE LEGALE – Dr. Pietro Francesco 

FARINA 

 

 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER LA DURATA DI 8 GIORNI 

CONSECUTIVI (ART. 92 C.8. L.R. 31/2008) 

 

 


